



**DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO
"II/171 Sušice - Dražovice, oprava"**

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

číslo tohoto dodatku objednatele: 8510001187

číslo tohoto dodatku zhotovitele:

číslo smlouvy objednatele: 8500008949

číslo smlouvy zhotovitele:

realizace díla je spolufinancována ze SFDI

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy dle § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 a 6 ZZVZ.

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni

sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň

statutární orgán: Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel

IČO: 72053119 DIČ: CZ72053119

e-mail: [redacted]

datová schránka: qbep485

telefon: [redacted]

kontaktní osoba ve věcech technických: [redacted]

(dále jen jako „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

Silnice Klatovy a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: oddíl B, vložka 221 vedenou u Krajského soudu v Plzni

sídlo: Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy

zastoupen/á: Ing. Janem Švecem, technicko-obchodní ředitel
(oprávněn na základě plné moci)

IČO: 45357307 DIČ: CZ45357307

e-mail: [redacted]

telefon: [redacted]

datová schránka: tqasgee

kontaktní osoba ve věcech technických: [redacted]

(dále jen jako „zhotovitel“)

II. Úvodní ustanovení

Mezi smluvními stranami byla dne 09.05.2024 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je provedení díla (stavby) s názvem: II/171 Sušice - Dražovice, oprava (dále jen „SOD“).

III. Změna SOD

- 3.1. S ohledem na nezbytnost a účelnost provedení změn v rozsahu poskytnutých stavebních prací, dodávek a služeb podle SOD, které vyvstaly až v průběhu realizace díla ve smyslu ust. § 222 odst. 4 a 6 ZZVZ, se smluvní strany dohodly na tomto dodatku.
- 3.2. Změny, které nemohly být ani při jednání s náležitou péčí předvídané, se týkají zejména snížení výměr u položek souvisejících s provedením sanací podkladní vrstvy oproti předpokladu v PD, doplnění vyrovnávací vrstvy v úseku SO 103 v úseku mostu v obci Podmokly, doplnění vyrovnávací vrstvy v celém úseku SO 104 za účelem vyrovnání příčného profilu pro pokládku konstantní tloušťky ložné vrstvy a provedení vyrovnávací vrstvy v obci Dražovice na místo sanace podkladní vrstvy. Další změnou je snížení množství nebezpečného odpadu v souladu s upřesňujícím rozbohem zjištění PAU. Mimo to budou provedeny změny dodatečně požadované objednatelem, které se týkají prodloužení délky úpravy ve směru od začátku úseku směrem k nemocnici z důvodu velmi špatného stavu vozovky v předmětném úseku, provedení obnovy (rekonstrukce) nefunkčního stávajícího propustku na začátku úseku a doplnění tří uličních vpustí v obci Podmokly
- 3.3. Rozsah díla a cena díla se tímto dodatkem mění v souladu s písemným soupisem změn - změnový list č. 1 vč. rozpočtu ke změnovému listu č. 1. Změnový list č. 1 vč. rozpočtu ke změnovému listu tvoří přílohu tohoto dodatku.
- 3.4. Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná tímto dodatkem odpovídá
 - a) vícepracím v celkové hodnotě: 4 076 565,42 Kč bez DPH
 - b) méněpracím v celkové hodnotě: 1 103 198,80 Kč bez DPH
- 3.5. Původní ujednání SOD o ceně díla dle čl. III. se mění následovně:
 - 3.5.1. Celková smluvní cena dle čl. 3.1. SOD
bez DPH: 31 505 646,71 Kč
se tímto dodatkem zvyšuje o částku 2 973 366,62 Kč bez DPH.
 - 3.5.2. Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí:
bez DPH 34 479 013,33 Kč
- 3.6. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.

IV. Osobní údaje zástupců stran a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti

- 4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa.
- 4.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako

subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku.

- 4.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy.
- 4.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy.
- 4.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů.
- 4.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
- 4.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující:
 - a) objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.
 - b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Další informace je možné nalézt na internetových stránkách objednatele: <http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/>.
- 4.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou.

V. **Závěrečná ustanovení**

- 5.1. Pro objednatele i zhotovitele jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, p.o., verze 1.2 platné od 20. 05. 2024, které jsou publikované a veřejně přístupné na webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: <http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/> (dále jen „Obchodní podmínky“). Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy.
- 5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá povinnému zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.
- 5.3. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního tajemství a další údaje resp. části návrhu dodatku (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí.

Řádně a důvodně označené části dodatku (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným Ministerstvem vnitra.

- 5.4. Splnění povinnosti uveřejnit dodatek (případně i SOD) dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel.
- 5.5. Zhotovitel je povinen uveřejnit tento dodatek v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. nejpozději do 3 měsíců od jeho uzavření, nebude-li tento dodatek zveřejněn objednatelem nejpozději do 30 dnů po jeho uzavření.
- 5.6. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze dodatek podepsat i v listinné podobě, v tomto případě bude dodatek sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení. Smluvní strany se současně dohodly, že pokud zhotovitel nedisponuje podpisem založeným na kvalifikovaném elektronickém certifikátu:
- může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří vytištěný dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný dodatek opatří autorizovanou konverzí dokumentu do formátu PDF a zašle jej elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky),
 - nebo může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří vytištěný dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný naskenovaný dodatek zašle elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky), zároveň však musí doložit i originálně podepsaný dokument a to buď osobně, nebo prostřednictvím poštovní přepravy na adresu sídla objednatele.
- 5.7. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku a bylo případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku a nabytím jeho účinnosti je považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku.
- 5.8. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak.

VI. Seznam příloh

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku:

- **změnový list č. 1**
- **rozpočet ke změnovému listu č. 1**
- **plná moc**

objednatel:

zhotovitel:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Ing. Miroslav Doležal

generální ředitel

podepsáno elektronicky

Silnice Klatovy a.s.

Ing. Jan Švec

technicko-obchodní ředitel

(oprávněn na základě plné moci)

podepsáno elektronicky

Za administrativní správnost:  

Změnový list č. 1

Předmět díla:	II/171 Sušice - Dražovice, oprava		
Objekt:	SO 101, SO 102, SO 103, SO 104, SO 106		
Objednatel:	Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň, IČ 72053119		
Zhotovitel:	Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190, 339 01 Klatovy, IČ 45357307		
TDS:	██████████, Meclov 187, 345 21 Meclov, IČ 73374181		
Projektant:	MACÁN PROJEKCE DS s.r.o., Tyršova 273, Chudenice, 339 01 Klatovy, IČ 28057198		
Popis změny:			
Méněpráce:			
SO 101 - Komunikace			
- pol. č. 2, 10 - snížení výměr u položek souvisejících se sanací podkladní vrstvy ACP dle skutečnosti			
- pol. č. 22, 45 - nerealizované položky z důvodu již odstraněných směrových sloupků objednatelem			
SO 102 - Komunikace			
- pol. č. 2, 10 - snížení výměr u položek souvisejících se sanací podkladní vrstvy ACP dle skutečnosti			
- pol. č. 21, 37 - nerealizované položky z důvodu již odstraněných směrových sloupků objednatelem			
- pol. č. 36 - nerealizovaná položka v souladu s upřesňujícím rozbohem pro zjištění PAU			
SO 103 - Komunikace			
- pol. č. 2, 8 - snížení výměr u položek souvisejících se sanací podkladní vrstvy ACP dle skutečnosti			
- pol. č. 17, 32 - nerealizované položky z důvodu již odstraněných směrových sloupků objednatelem			
- pol. č. 31 - nerealizovaná položka v souladu s upřesňujícím rozbohem pro zjištění PAU			
SO 104 - Komunikace			
- pol. č. 1, 9 - snížení výměr u položek souvisejících se sanací podkladní vrstvy ACP dle skutečnosti			
- pol. č. 21, 38 - nerealizované položky z důvodu již odstraněných směrových sloupků objednatelem			
- pol. č. 37 - nerealizovaná položka v souladu s upřesňujícím rozbohem pro zjištění PAU			
SO 106 - Průtah Dražovice			
- pol. č. 3, 5 - nerealizované položky sanace podkladní vrstvy s ohledem na mocnost stávajících asfaltových vrstev a nemožnosti dalšího frézování			
Vícepráce:			
SO 101 - Komunikace			
- pol. č. 1, 8, 11, 12, 14, 20, 32, 36, 40, 41, 43, 44 - navýšení výměr u položek souvisejících s dodatečným požadavkem objednatele na prodloužení úseku od ZÚ k nemocnici			
- pol. č. 4, 5, 7, 16, 17, 18, 23 - navýšení výměr u položek souvisejících s dodatečným požadavkem objednatele na obnovu propustku v km 0,010			
- pol. č. 42, 46 - navýšení výměr u položek souvisejících s dodatečným požadavkem objednatele na prodloužení úseku od ZÚ k nemocnici a na obnovu propustku v km 0,010			
- pol. č. 54, 55, 56, 57 - nové položky související s dodatečným požadavkem objednatele na prodloužení úseku od ZÚ k nemocnici			
- pol. č. 58, 59 - nové položky související s dodatečným požadavkem objednatele na obnovu propustku v km 0,010			
SO 103 - Komunikace			
- pol. č. 4, 5 - navýšení výměr u položek souvisejících s požadavkem objednatele na dodatečné doplnění uličních vpustí			
- pol. č. 7, 33 - navýšení výměr u položek souvisejících s nutností provedení vyrovnávky v úseku mostu v obci Podmokly			
- pol. č. 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58 - nové položky související s požadavkem objednatele na dodatečné doplnění uličních vpustí			
- pol. č. 59 - nová položka zahrnující vyrovnání povrchu v úseku mostu v obci Podmokly			
SO 104 - Komunikace			
- pol. č. 7, 39 - navýšení výměr u položek souvisejících s nutností provedení vyrovnávky v úseku SO 104 z důvodu vyrovnání příčného sklonu vozovky pro zajištění konstantní tloušťky ložné vrstvy			
- pol. č. 47, 48 - nové položky zahrnující vyrovnání povrchu v úseku SO 104 z důvodu vyrovnání příčného sklonu vozovky pro zajištění konstantní tloušťky ložné vrstvy			
SO 106 - Průtah Dražovice			
- pol. č. 6, 36 - navýšení výměr u položek souvisejících s nutností provedení vyrovnávky v obci Dražovice			
- pol. č. 51 - nová položka zahrnující vyrovnání povrchu v obci Dražovice			
Údaje o změně	Změnu vyvolal:	objednatel; zhotovitel; dle skutečného stavu na stavbě	
	Jedná se o změnu:	zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 a 6 ZZVZ	
Údaje o ceně díla	ocenění změny předložil: Zhotovitel		Cenová změna za dodatek č.X bez DPH
	náklady na změnu bez DPH		2 973 366,62 Kč
	Výše DPH sazba: 21%		624 406,99 Kč
	náklady na změnu vč. DPH		3 597 773,61 Kč
	Cena díla bez DPH (dle SOD)		31 505 646,71 Kč
	Cena díla po dodatku č. 1 bez DPH		34 479 013,33 Kč
	Cena díla po dodatku č. 1 vč. DPH		41 719 606,13 Kč

Změny	Méněpráce celkem bez DPH	-1 103 198,80 Kč	2 973 366,62 Kč	Celková hodnota změny bez DPH
	Vícepráce celkem bez DPH	4 076 565,42 Kč		
	Koeficient "K" dle SOD	0,46		
Termín	Vliv změny na termín dokončení díla:	žádný		
Odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis	
	Zhotovitel: ██████████			
	TDS: ██████████			
	Projektant: ██████████			
	Objednatel: ██████████			
Přílohy	Přílohy: Rozpočet ke Změnovému listu č.1			

Rozpočet ke změnovému listu č. 1

Název díla: II/171 Sušice - Dražovice, oprava

MĚNĚPRÁCE

poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozíl množství	cena/ měř. jednotku Kč	celk.cena ve smlouvě Kč	celk.cena po změně Kč	rozíl celk. ceny Kč
SO 101 - Komunikace										
§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 ZZZV										
22	966006255	Odstranění směrových sloupků s odklizením materiálu na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek uloženého do země plastového nebo kovového	kus	148,000	0,000	-148,000	50,00	7 400,00	0,00	-7 400,00
45	997221561R	Vodorovná doprava stávajících směrových sloupků na středisko v Sušici	t	1,000	0,000	-1,000	81,00	81,00	0,00	-81,00
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:										-7 481,00
SO 101 - Komunikace										
§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZZV										
2	113154333	Frézování živичného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 50 mm	m2	4 716,00	3 258,00	-1 458,00	15,50	73 098,00	50 499,00	-22 599,00
10	565145111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm	m2	4 716,00	3 258,00	-1 458,00	81,00	381 996,00	263 898,00	-118 098,00
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:										-140 697,00
SO 102 - Komunikace										
§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 ZZZV										
21	966006255	Odstranění směrových sloupků s odklizením materiálu na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek uloženého do země plastového nebo kovového	kus	84,000	0,000	-84,000	50,00	4 200,00	0,00	-4 200,00
37	997221561R	Vodorovná doprava stávajících směrových sloupků na středisko v Sušici	t	1,000	0,000	-1,000	81,00	81,00	0,00	-81,00
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:										-4 281,00
SO 102 - Komunikace										
§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZZV										
2	113154333	Frézování živичného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 50 mm	m2	2 760,00	1 645,20	-1 114,80	15,50	42 780,00	25 500,60	-17 279,40
10	565145111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm	m2	2 760,00	1 645,20	-1 114,80	81,00	223 560,00	133 261,20	-90 298,80
36	997221551R	Vodorovná doprava suší bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na skládku nebezpečného odpadu (asfalt T4)	t	1 904,00	0,00	-1 904,00	196,00	373 184,00	0,00	-373 184,00
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:										-480 762,20
SO 103 - Komunikace										
§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 ZZZV										
17	966006255	Odstranění směrových sloupků s odklizením materiálu na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek uloženého do země plastového nebo kovového	kus	28,000	0,000	-28,000	50,00	1 400,00	0,00	-1 400,00
32	997221561R	Vodorovná doprava stávajících směrových sloupků na středisko v Sušici	t	1,000	0,000	-1,000	81,00	81,00	0,00	-81,00
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:										-1 481,00
SO 103 - Komunikace										
§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZZV										
2	113154333	Frézování živичného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 50 mm	m2	940,00	707,60	-232,40	15,50	14 570,00	10 967,80	-3 602,20
8	565145111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm	m2	940,00	707,60	-232,40	81,00	76 140,00	57 315,60	-18 824,40
31	997221551R	Vodorovná doprava suší bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na skládku nebezpečného odpadu (asfalt T4)	t	648,00	0,00	-648,00	196,00	127 008,00	0,00	-127 008,00
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:										-149 434,60
SO 104 - Komunikace										
§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 ZZZV										
21	966006255	Odstranění směrových sloupků s odklizením materiálu na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek uloženého do země plastového nebo kovového	kus	70,00	0,00	-70,00	50,00	3 500,00	0,00	-3 500,00
38	997221561R	Vodorovná doprava stávajících směrových sloupků na středisko v Sušici	t	1,00	0,00	-1,00	81,00	81,00	0,00	-81,00
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:										-3 581,00
SO 104 - Komunikace										
§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZZV										
1	113154333	Frézování živичného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 50 mm	m2	2 050,00	0,00	-2 050,00	15,50	31 775,00	0,00	-31 775,00
9	565145111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm	m2	2 050,00	0,00	-2 050,00	81,00	166 050,00	0,00	-166 050,00
37	997221551R	Vodorovná doprava suší bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na skládku nebezpečného odpadu (asfalt T4)	t	236,00	0,00	-236,00	196,00	46 256,00	0,00	-46 256,00
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:										-244 081,00
SO 106 - Průtah Dražovice										
§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZZV										
3	113154224	Frézování živичného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 100 mm	m2	510,00	0,00	-510,00	59,00	30 090,00	0,00	-30 090,00

5	565145111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozproštěním a zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm	m2	510,00	0,00	-510,00	81,00	41 310,00	0,00	-41 310,00
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:										-71 400,00
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:										-1 103 198,80

VÍCEPRÁCE - položky obsažené v SOD

poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdíl množství	cena/měr. jednotku Kč	celk.cena ve smlouvě Kč	celk.cena po změně Kč	rozdíl celk. ceny Kč
SO 101 - Komunikace										
§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 ZZZV										
1	113154333	Frézování živničního podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 50 mm	m2	23 580,000	25 042,500	1 462,500	15,50	365 490,00	388 158,75	22 668,75
4	132151254	Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 100 do 500 m3	m3	133,50	163,50	30,00	142,00	18 957,00	23 217,00	4 260,00
5	162701105R	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na skládku včetně likvidace v souladu se zákonem o odpadech	m3	178,50	208,50	30,00	273,00	48 730,50	56 920,50	8 190,00
7	452312161	Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu bez zvláštních nároků na prostředí sedlové lože pod potrubí z betonu tř. C 25/30	m3	26,70	32,50	5,80	2 245,00	59 941,50	72 962,50	13 021,00
8	573231111	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,70 kg/m2	m2	24 759,000	26 221,500	1 462,500	9,50	235 210,50	249 104,25	13 893,75
11	573231107	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,40 kg/m2	m2	18 830,000	20 292,500	1 462,500	6,50	122 395,00	131 901,25	9 506,25
12	577144141	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozproštěním a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 50 mm	m2	23 580,000	25 042,500	1 462,500	190,00	4 480 200,00	4 758 075,00	277 875,00
14	569941132	Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozproštěním a zhutněním, po zhutnění asfaltovým recyklatem tl. 120 mm	m2	3 240,000	3 383,500	143,500	56,00	181 440,00	189 476,00	8 036,00
15	899231111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením míže	kus	5,000	9,000	4,000	1 590,00	7 950,00	14 310,00	6 360,00
16	919521140	Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových DN 600 mm	m	89,00	99,00	10,00	1 929,00	171 681,00	190 971,00	19 290,00
17	59222001	trouba ŽB hrdlová DN 600	m	89,00	99,00	10,00	3 787,00	337 043,00	374 913,00	37 870,00
18	899623161	Obetonování potrubí nebo zdva stok betonem prostým v otevřeném výkopu, betonem tř. C 20/25	m3	45,86	56,06	10,20	3 056,00	140 151,22	171 322,42	31 171,20
20	938909611	Čištění krajnic odstraněním nánosů (ulehlého, popř. zaježděného) naneseného vívem silničního provozu, s přemístěním na hromady na vzdálenosti do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek, ale bez složení průměrné tloušťky do 100 mm	m2	3 240,000	3 383,500	143,500	21,00	68 040,00	71 053,50	3 013,50
23	966008113	Bourání trubního propustku s odklizením a uložením vybouraného materiálu na skládku na vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z trub betonových nebo železobetonových DN přes 500 do 800 mm	m	89,00	99,00	10,00	642,00	57 138,00	63 558,00	6 420,00
32	915111111	Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělicí čára šířky 125 mm souvislá bílá základní	m	7 142,000	7 532,000	390,000	10,80	77 133,60	81 345,60	4 212,00
36	915211112	Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělicí čára šířky 125 mm souvislá bílá retroreflexní	m	7 142,000	7 532,000	390,000	26,00	185 692,00	195 832,00	10 140,00
40	919735112	Řezání stávajícího živničního krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm	m	255,000	275,000	20,000	2,00	510,00	550,00	40,00
41	919732211	Stýčná pracovní spára při napojení nového živničního povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetně proležání spáry	m	255,000	275,000	20,000	76,00	19 380,00	20 900,00	1 520,00
42	997211511R	Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na skládku včetně likvidace v souladu se zákonem o odpadech	t	1 452,000	1 566,062	114,062	127,00	184 404,00	198 889,87	14 485,87
43	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenosti do 1 km	t	3 254,000	3 422,188	168,188	18,00	58 572,00	61 599,38	3 027,38
44	997221559	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Připlatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	19 524,000	20 533,128	1 009,128	1,10	21 476,40	22 586,44	1 110,04
46	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živničním dopravní vzdáleností do 200 m jakékoliv délky objektu	t	1 489,255	1 784,868	295,613	10,20	15 190,40	18 205,65	3 015,25
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:										499 125,99
SO 103 - Komunikace										
§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 ZZZV										
4	132151254	Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 100 do 500 m3	m3	67,20	111,66	44,46	142,00	9 542,40	15 855,72	6 313,32
5	162701105R	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na skládku včetně likvidace v souladu se zákonem o odpadech	m3	89,20	133,66	44,46	273,00	24 351,60	36 489,18	12 137,58
41	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných tříd těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny	m3	0,00	21,60	21,60	230,00	0,00	4 968,00	4 968,00
42	58344155	šterkodír' frakce 0/22	t	0,00	43,20	43,20	410,00	0,00	17 712,00	17 712,00
43	451573111	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a šterkopisku do 63 mm	m3	0,00	5,40	5,40	955,80	0,00	5 161,32	5 161,32
44	452112112	Osazení betonových dílců prstenců nebo rámu pod poklopy a míže, výšky do 100 mm	kus	0,00	6,00	6,00	177,00	0,00	1 062,00	1 062,00
45	CSB.0059693.U RS	Uliční vpust - prstec pro uchycení koše	kus	0,00	3,00	3,00	184,00	0,00	552,00	552,00
46	CSB.0059715.U RS	Uliční vpust vyrovnávací prstec 10a	kus	0,00	3,00	3,00	184,00	0,00	552,00	552,00
47	871313121	Montáž kanalizačního potrubí z tvrdého PVC-U hladkého plnostěnného tuhost SN 8 DN 160	m	0,00	45,00	45,00	169,00	0,00	7 605,00	7 605,00
48	28611164	trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 160x1000mm SN8	m	0,00	46,35	46,35	264,00	0,00	12 236,40	12 236,40
49	895941302	Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 450 dno s kalištěm	kus	0,00	3,00	3,00	928,00	0,00	2 784,00	2 784,00
50	CSB.0059708.U RS	Uliční vpust skruž s odtokem 3a DN 150	kus	0,00	3,00	3,00	430,00	0,00	1 290,00	1 290,00
51	895941312	Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 450 skruž horní 195 mm	kus	0,00	3,00	3,00	426,00	0,00	1 278,00	1 278,00
52	CSB.0059703.U RS	Uliční vpust horní skruž 5c výška 195 mm	kus	0,00	3,00	3,00	313,00	0,00	939,00	939,00
53	895941321	Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 450 skruž středová 195 mm	kus	0,00	3,00	3,00	426,00	0,00	1 278,00	1 278,00

54	CSB.0059713.URS	Uliční vpust středová skruž 6b výška 195 mm	kus	0,00	3,00	3,00	303,00	0,00	909,00	909,00
55	899204112	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600	kus	0,00	3,00	3,00	882,00	0,00	2 646,00	2 646,00
56	59224481	mříž vtoková s rámem pro uliční vpust 500x500, zatížení 40 tun	kus	0,00	3,00	3,00	2 862,00	0,00	8 586,00	8 586,00
57	KSLUB1	Betonová uliční vpust, koš kalový, B1 nízký v.250mm pro 500x500	kus	0,00	3,00	3,00	464,00	0,00	1 392,00	1 392,00
58	899623161.1	Obetonování potrubí nebo zdva stok betonem prostým v otevřeném výkopu, betonem tř. C 20/25	m3	0,00	15,12	15,12	3 056,00	0,00	46 206,72	46 206,72

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: **135 608,34**

SO 103 - Komunikace

§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ

7	573231111	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,70 kg/m2	m2	4 700,00	5 582,00	882,00	9,50	44 650,00	53 029,00	8 379,00
33	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	190,14	327,91	137,77	10,20	1 939,46	3 344,69	1 405,23

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: **9 784,23**

SO 104 - Komunikace

§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ

7	573231111	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,70 kg/m2	m2	10 762,50	21 525,00	10 762,50	9,50	102 243,75	204 487,50	102 243,75
39	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	781,77	2 462,88	1 681,10	10,20	7 974,09	25 121,35	17 147,25

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: **119 391,00**

SO 106 - Průtah Dražovice

§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ

6	573231106	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,30 kg/m2	m2	3 430,00	4 505,00	1 075,00	9,50	32 585,00	42 797,50	10 212,50
36	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	260,30	372,47	112,17	10,20	2 655,06	3 799,15	1 144,09

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: **11 356,59**

VÍCEPRÁCE - nové položky neobsažené v SOD

poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství	jednotková cena dle URS v Kč	koeficient "K" dle SOD	jednotková cena upravená dle SOD Kč	celková cena v Kč
-----------------	-------------	---------------	-------------	----------	------------------------------	------------------------	-------------------------------------	-------------------

SO 101 - Komunikace

§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ

54	113203111	Výrhání obrub z dlažebních kostek	m	103,00	79,30	0,46	36,48	3 757,44
55	899132212	Výměna (výšková úprava) poklopu vodovodního samonivelačního nebo plynového šoupátkového	kus	4,00	3 320,00	0,46	1 527,20	6 108,80
56	572141112	Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO (AB) tl přes 40 do 60 mm	m2	1 462,50	504,00	0,46	231,84	339 066,00
57	938909311	Čištění vozovek metením strojné podkladu nebo krytu betonového nebo živičného	m2	1 462,50	0,88	0,46	0,41	599,63
58	465511512	Dlažba z lomového kamene do malty s vyplněním spár maltou a vyspárováním pl do 20 m2 tl 250 mm	m2	14,00	2 560,00	0,46	1 177,60	16 486,40
59	966008311	Bourání čela trubního propustku z betonu železového	m3	14,00	8 950,00	0,46	4 117,00	57 638,00

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: **423 656,27**

SO 103 - Komunikace

§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ

59	572141112	Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO (AB) tl přes 40 do 60 mm	m2	882,00	504,00	0,46	231,84	204 482,88
----	-----------	---	----	--------	--------	------	--------	------------

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: **204 482,88**

SO 104 - Komunikace

§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ

47	572141112	Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO (AB) tl přes 40 do 60 mm	m2	10 762,50	504,00	0,46	231,84	2 495 178,00
48	938909311	Čištění vozovek metením strojné podkladu nebo krytu betonového nebo živičného	m2	10 762,50	0,88	0,46	0,41	4 412,63

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: **2 499 590,63**

SO 106 - Průtah Dražovice

§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ

51	572141111	Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO (AB) tl přes 20 do 40 mm	m2	1 075,00	351,00	0,46	161,46	173 569,50
----	-----------	---	----	----------	--------	------	--------	------------

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: **173 569,50**

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: **4 076 565,42**

Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč: **2 973 366,62**

PLNÁ MOC

Obchodní společnost Silnice Klatovy a.s., IČ 45357307, se sídlem Vídeňská 190, Klatovy I, 339 01 Klatovy, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 221 (dále jen „společnost“) zastoupená Ing. Ladislavem Koláčným, předsedou představenstva společnosti

tímto zmocňuje pana Ing. Jana Švece, narozeného dne [REDAKCE] (dále jen „zmocněnec“)

k zastupování společnosti při všech právních jednáních s právníky a fyzickými osobami v souvislosti s výkonem činnosti technicko-obchodního ředitele.

1. Zmocněnec je na základě této plné moci zejména oprávněn zastupovat společnost při všech právních jednáních s právníky a fyzickými osobami v souvislosti s účastí společnosti v zadávacích řízeních podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a v souvislosti s účastí společnosti ve výběrových řízeních zadávaných mimo zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.
2. Zmocněnec je na základě této plné moci dále oprávněn zastupovat společnost při jednáních s příslušnými úřady a orgány státní správy a orgány samosprávy (zejména s celními úřady, finančním úřadem, katastrálním úřadem, orgány zabývajícími se ochranou životního prostředí (např. ČIŽP), certifikačními orgány, Českou obchodní inspekcí a Českým báňským úřadem) a dalšími obchodními partnery společnosti.
3. Zmocněnec je na základě této plné moci také oprávněn zabezpečovat a koordinovat prodej asfaltových směsí, betonových směsí a kameniva externím odběratelům a jednat s nimi o prodejních cenách a uzavírat (resp. podepisovat) s nimi kupní smlouvy.
4. Zmocněnec je na základě této plné moci také oprávněn jednat s výrobcí stavebních strojů a zařízení, připravovat podklady pro nákup a podepisovat smlouvy o dodání strojů a zařízení (či jejich náhradních dílů), a to až do výše 1.000.000,- Kč bez DPH.
5. Zmocněnec je na základě této plné moci také oprávněn jednat s dodavateli vstupních surovin (zejména kameniva, asfaltu, cementu, vápence, nafty, topného oleje, LPG, elektrické energie a zemního plynu), uzavírat a podepisovat smlouvy o dodávkách jednotlivých komodit pro obalovny Svrčovec a Dobrušín.

Zmocněnec je na základě bodu 1. této plné moci zejména oprávněn podepsat za společnost nabídky v rámci zadávacích a výběrových řízení, včetně návrhu smlouvy přiloženého v těchto nabídkách a všech dalších dokumentů tvořících součást těchto nabídek nebo s nimi souvisejících, dále pak za společnost podat nabídky prostřednictvím elektronických nástrojů zadavatelů a následně se zadavateli jménem výše uvedené společnosti elektronicky komunikovat.

Zmocněnec je na základě bodu 1. a 2. této plné moci také oprávněn podávat návrhy a žádosti, přijímat návrhy, přijímat veškeré doručované písemnosti, odvolávat se proti nim, podávat námítky, jakož se i vzdávat práva na odvolání. Zároveň je oprávněn písemně objasňovat či doplňovat nabídky podané společností v rámci zadávacích a výběrových řízení na základě žádosti zadavatelů či písemně zdůvodňovat mimořádně nízké nabídkové ceny. Tato plná moc se tedy vztahuje také na podepsání dokumentů v souvislosti s případným podáním námitek či jiných opravných prostředků v rámci zadávacích řízení, včetně případného vzdání se práva podání námitek.

Zmocněnec je oprávněn (zejména v souvislosti s výsledkem zadávacích a výběrových řízení) uzavírat za společnost všechny smlouvy se zadavateli, resp. objednateli, (např. smlouvy o dílo, smlouvy o dodávkách apod.), a dále je oprávněn uzavírat za společnost všechny smlouvy s případnými dodavateli stavebních prací či dodávek a služeb (tj. poddodavateli). Zároveň je oprávněn k zastupování společnosti při ostatních souvisejících činnostech a k podepisování souvisejících dokumentů (např. objednávek, zápisů apod.).

Zmocněnec je na základě této plné moci dále oprávněn podepisovat prohlášení o shodě, prohlášení o vlastnostech a CE štítky. Dále zodpovídá za zpracování ceníků (vnitroceny, prodejní ceny) příslušných výrobků a výkonů a podepisuje je.

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou, a to od 11.12.2023 do 31.12.2024.

V Klatovech, dne 08.12.2023

[REDAKCE]
Ing. Ladislav Koláčný, předseda představenstva společnosti Silnice Klatovy a.s.

Jako výše uvedený zmocněnec tuto plnou moc přijímám.

[REDAKCE]
Ing. Jan Švec, technicko-obchodní ředitel
Silnice Klatovy a.s.

Silnice Klatovy a.s.
190, 339 01 Klatovy
Krajský soud Plzeň
R, vložka 221
7 DIČ: CZ45357307

Ověření - legalizace

Ověřuji, že pod pořadovým číslem 113YICT7 tuto listinu přede mnou vlastnoručně podepsala níže uvedená osoba, jejíž totožnost byla prokázána:

Ladislav Koláčný, nar. [REDACTED]

[REDACTED]
Klatovy, dne 11.12.2023



[REDACTED]
JUDr. Vlastimilem Heřmanem
notářem v Klatovech



Ověření - legalizace

Ověřuji, že pod pořadovým číslem 1141C7TV tuto listinu přede mnou vlastnoručně podepsala níže uvedená osoba, jejíž totožnost byla prokázána:

Jan Švec, nar. [REDACTED]

[REDACTED]
Klatovy, dne 11.12.2023



[REDACTED]
n
JUDr. Vlastimilem Heřmanem
notářem v Klatovech

